



Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Foreningsoplysninger

Forening

Forældre og Fødsel

Flagspættevej 2

9270 Klarup

CVR-nr.: 69833012

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Ledelse

Bestyrelse

Birgitte Halkjær Storgaard

Camilla Buus

Louise Maria Holck Rasmussen

Amalie Henningsen

Henriette Vesterager Funder-Schmidt

Anita Kjær

Camilla M. Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Forældre og Fødsel er en almennyttig forening hvis formål er:

- At bidrage til forbedre svangreomsorgen gennem sundhedsfremmende og forebyggende forskning samt oplysning.
- At yde gratis, vidensbaseret og personlig rådgivning om amning
- At give brugere af svangreomsorgen indflydelse på udviklingen af svangreomsorgen og på deres eget forløb og eventuelle behandling.

Økonomiske forhold

Der er i år opnået et positivt resultat på 86.357 kr., hvilket har været med til at genetable egenkapitalen således, at denne pr. 31.12.2019 udgør 81.317 kr., hvilket bestyrelsen vurderer at være tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Medlemskontingenter	1	47.280	96.090
Tilskud	2	170.249	155.381
Diverse indtægter		142.337	19.939
Indtægter i alt		359.866	271.410
Løn og personaleomkostninger		(159.947)	0
Andre eksterne omkostninger	3	(113.434)	(227.660)
Omkostninger i alt		(273.381)	(227.660)
Resultat før finansielle poster		86.485	43.750
Finansielle indtægter	4	306	0
Finansielle omkostninger	5	(434)	0
Årets resultat		86.357	43.750
Forslag til resultatdisponering			
Overført til egenkapital		86.357	43.750
Resultatdisponering		86.357	43.750

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender		111.849	500
Periodeafgrænsningsposter		1.839	0
Tilgodehavender i alt		113.688	500
Likvide beholdninger		79.636	200.567
Omsætningsaktiver i alt		193.324	201.067
Aktiver		193.324	201.067

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Egenkapital		81.317	(5.040)
Egenkapital	6	81.317	(5.040)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	18.500
Forudbetalt medlemskontingent		0	95.784
Anden gæld	7	112.007	91.823
Kortfristet gæld		112.007	206.107
Gæld i alt		112.007	206.107
Passiver		193.324	201.067

Noter

1 Medlemskontingenter

	2019	2018
	kr.	kr.
Familiemedlemsskab	36.160	96.090
Støttemedlemsskab	3.120	0
Erhverv	8.000	0
	47.280	96.090

2 Tilskud

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktivitetspulje SUM 2019	45.000	0
Driftstilskud	111.849	111.881
Aktivitetspulje SUM 2018	13.400	43.500
	170.249	155.381

3 Andre eksterne omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Kursusudgifter	20.592	33.138
Øvrige personaleomkostninger	7.327	0
Rejseomkostninger	4.662	0
Kontorartikler	74	352
Porto og gebyrer	2.624	5.634
Forsikringer	2.574	0
Faglitteratur	272	0
Kontingenter	10.505	0
It-udstyr mv.	1.167	120
Regnskabsmæssig assistance fra andre end revisor	11.553	6.650
Honorar til revisor	15.000	12.600
Andre omkostninger	0	9.515
Trykte medlemsblade	0	125.838
Fødekar	0	2.652
Annonce og reklame	4.397	0
Sponsorat	1.750	0
Hjemmeside	30.937	31.161
	113.434	227.660

4 Finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	306	0
	306	0

5 Finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Kursgevinster og -tab	234	0
Øvrige finansielle omkostninger	200	0
	434	0

6 Egenkapital

	Egenkapital	I alt
Egenkapital primo	(5.040)	(5.040)
Årets resultat	86.357	86.357
Egenkapital ultimo	81.317	81.317

7 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.050	2.687
Revisorhonorar	23.000	8.000
Feriepenge	17.529	18.975
Skyldig moms	59.428	62.161
Skyldig bogføringsmæssig assistance	9.000	0
	112.007	91.823
